

COMUNE DI ACCUMOLI
Provincia di Rieti

Progetto di fattibilità tecnica ed economica

**Realizzazione di una struttura
temporanea destinata a servizi di
prossimità presso l'area S.A.E.
di Accumoli**

Calcolo sommario della spesa

Area III-Lavori Pubblici, Servizi Pubblici Locali e Ambiente

Comune di Accumoli
Provincia di Rieti

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di una struttura commerciale polifunzionale presso l'area S.A.E. di Accumoli.

COMMITTENTE:

Data, 18/04/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Lavori a misura (SpCap 1)							
1 A01001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 m ³ , la profilatura delle pareti, la re ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) per scavo di fondazione	160,00			0,400	64,00		
	SOMMANO m ³					64,00	4,46	285,44
2 A01012	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico riempimento area non occupata dalla fondazione e messa in quota	37,00			0,150	5,55		
	SOMMANO m ³					5,55	17,50	97,13
3 A01009.a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... m ³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km materiale di risulta scavo	58,50	9,50			555,75		
	SOMMANO m ³ /km					555,75	0,71	394,58
4 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade smaltimento materiale risulta scavo					58,50		
	SOMMANO ton					58,50	13,00	760,50
5 A03016.a	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo ... erfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/m ³ per realizzazione magrone di pulizia	160,00			0,100	16,00		
	SOMMANO m ³					16,00	88,16	1'410,56
6 A03017.c	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (flu ... usi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2-XC3-XC4: C32/40 (Rck 40 N/mm ²) per realizzazione struttura di fondazione	160,00			0,300	48,00		
	SOMMANO m ³					48,00	149,59	7'180,32
7 A03042.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché ... ne rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore							
	A RIPIORTARE							10'128,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							82'616,04
	entrambe armate con filo continuo di poliestere non tessuto					132,00		
	SOMMANO m ²					132,00	26,76	3'532,32
14 A10055.f	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 33: in rame da 6/10				60,000	60,00		
	SOMMANO m					60,00	35,73	2'143,80
15 A10064.f	Discendenti montati in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione dei soli collari di sostegno: diametro fino a 100 mm: in rame da 6/10	5,00 4,00	3,85 3,35			19,25 13,40		
	SOMMANO m					32,65	30,47	994,85
16 A05094	Trattamento antiparassitario e fungicida di prevenzione per legname da costruzione, da eseguire a pennello, a più mani con prodotto incolore ad azione prolungata fino ad assorbimen ... È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Valutazione a m ² di superficie lignea effettivamente trattata vedi voce n.5	3,00			315,000	945,00		
	SOMMANO m ²					945,00	22,90	21'640,50
17 A07001.b	Elementi portanti verticali a sezione rettangolare di legno massello o lamellare, con superfici in vista piallate, di sezione adeguata, opportunamente classificato in base alla nor ... lavoro finito a regola d'arte secondo i protocolli di montaggio stabiliti nel C.S.A o dalla D.L.: abete e pino giuntato per struttura portante verticale per struttura portante verticale	13,00 8,00	0,25 0,25	0,250 0,250	3,850 3,350	3,13 1,68		
	SOMMANO m ³					4,81	881,25	4'238,81
18 A07009.c	Elementi portanti orizzontali a sezione rettangolare di legno massello o lamellare, con superfici in vista piallate, di sezione adeguata, opportunamente classificato in base alla n ... ito a regola d'arte secondo i protocolli di montaggio stabiliti nel C.S.A o dalla D.L.: abete e pino lamellare incollato per travatura tetto per travatura tetto per travatura tetto per travatura tetto	1,00 1,00 2,00 4,00	4,55 5,55 5,25 6,25	0,200 0,200 0,200 0,200	0,240 0,240 0,240 0,240	0,22 0,27 0,50 1,20		
	SOMMANO m ³					2,19	1'362,87	2'984,69
19 A23010.a	Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazione delle stesse mediante rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire per tinteggiatura interna					263,00		
	SOMMANO m ²					263,00	4,30	1'130,90
20 A21024.a	Infissi esterni "a due guarnizioni" in PVC rigido-antiurtizzato e stabilizzato secondo le normative UNI EN 12608. Il materiale utilizzato dovrà avere classe di reazione al fuoco 1, ... erniere, le maniglie. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera							
	A RIPORTARE							119'281,91

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							119'281,91
	finita. È escluso il vetro. colore bianco					27,00		
	SOMMANO m ²					27,00	324,00	8'748,00
21 A21024.b	Infissi esterni "a due guarnizioni" in PVC rigido-antiurtizzato e stabilizzato secondo le normative UNI EN 12608. Il materiale utilizzato dovrà avere classe di reazione al fuoco 1, ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. È escluso il vetro. maggiorazione per colore PVC rivestito colore marrone					27,00		
	SOMMANO m ²					27,00	73,00	1'971,00
22 A22005.j	Vetrata termo-isolante realizzata con profilo distanziatore in alluminio, saldato con una doppia barriera: la primaria, realizzata con sigillante butilico, e la secondaria, realizz ... vetrata [kg/m ²] = 45; Resistenza agli urti (EN 12600) = 1(B)1/1(B)1; Resistenza agli attacchi manuali (EN 356) = P1A/P2A.					26,00		
	SOMMANO m ²					26,00	76,00	1'976,00
23 A12042	Rivestimento isolante termico eseguito all'esterno, a qualsiasi altezza, del tipo a cappotto, applicato su superfici nuove intonacate con finitura a frattazzo o staggiata, realizza ... ifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. per cappotto isolante					182,00		
	SOMMANO m ²					182,00	43,30	7'880,60
24 A17001.a	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16 ÷ 18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m con la superfi ... bastarda comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature di giunti e grappe: pietra serena				13,000	13,00		
	SOMMANO m					13,00	20,45	265,85
25 A04003.a	Massetto premiscelato a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento di umidità circa 1% a 30 minuti secondo UNI EN 13055-1), leganti specifici ed additivi, per massetti di finitura sottopavimento isolanti ed alleggeriti, dato in opera battuto e spianato anche in pendenza: spessore 5 cm					95,00		
	SOMMANO m ²					95,00	24,97	2'372,15
26 A18020.d	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificata, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe asso ... latura dei giunti: effetto cemento, con superficie antiscivolo (R10 A), spessore 10 mm: dimensioni 60 x 120 cm, naturale Pavimentazione interna Pavimentazione esterna				95,000 20,000	95,00 20,00		
	SOMMANO m ²					115,00	63,08	7'254,20
27 A18130.a	Pavimentazione in masselli autobloccanti, in calcestruzzo vibrocompresso multistrato, a norma UNI EN 1338-1339, con strato di finitura superficiale, per almeno il 12% dello spessor ... iori ad 1							
	A RIPORTARE							149'749,71

COMMITTENTE:

